
DETERMINA SENZA RILEVANZA CONTABILE N. 3407 DEL 11/12/2019  

DEL SETTORE Opere Pubbliche / Patrimonio

U.O. Servizi amministrativi a supporto delle Opere Pubbliche

OGGETTO: RETTIFICA OGGETTO DELLA DETERMINAZIONE N. 3287 DEL 05.12.2019

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto sindacale prot. n. 70313 del 30/09/2019 di attribuzione al sottoscritto 

dell’incarico ad interim di direzione del Settore Opere Pubbliche/Patrimonio salvo che per 

l’U.O. “Attività per lo Sport e il tempo libero”, a decorrere dal 01/10/2019;

VISTA la determinazione dirigenziale del Settore Opere Pubbliche /Patrimonio (cod. 16)               

n.  3287 del 05.12.2019 avente ad oggetto “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA – 

IMPERMEABILIZZAZIONE E CONDOLIDAMENTO STATICO DELLE VOLTE SOTTOSTRADA DEL FABBRICATO 

SAFFI – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL’IMPORTO TOTALE DI € 200.000,00  - COD. CUP  

F89E19001190004 - codice progetto i 2019-LLPPE-033”

DATO ATTO che a seguito di un controllo successivo è stato accertato che nell’oggetto 

della suddetta determinazione è stato, per mero errore materiale, descritto erroneamente il 

livello di progettaziione;

RITENUTO ora opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione con 

oggetto “ LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA – IMPERMEABILIZZAZIONE E 

CONDOLIDAMENTO STATICO DELLE VOLTE SOTTOSTRADA DEL FABBRICATO SAFFI – 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL’IMPORTO TOTALE DI € 200.000,00  - COD. CUP  

F89E19001190004 - codice progetto i 2019-LLPPE-033”  modificando e sostituendo l’oggetto 
nel seguente modo: “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA – IMPERMEABILIZZAZIONE E 

CONSOLIDAMENTO STATICO DELLE VOLTE SOTTOSTRADA DEL FABBRICATO SAFFI – 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELL’IMPORTO TOTALE DI  € 200.000,00  - 

COD. CUP  F89E19001190004 - codice progetto i 2019-LLPPE-033” ;



VISTO il D.Lgs 50/2016,

VISTA  la legge 241/1990

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267- “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”

VISTO il D.Lgs.33/2013 in materia di trasparenza

DETERMINA

1. di dare atto che quanto esposto in narrativa costituisce parte sostanziale della 

presente determinazione;

2. di sostituire l’oggetto della determinazione dirigenziale del Settore Opere Pubbliche 

/Patrimonio (cod. 16) n.  3287 del 05.12.2019 avente ad oggetto “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA – IMPERMEABILIZZAZIONE E CONDOLIDAMENTO 
STATICO DELLE VOLTE SOTTOSTRADA DEL FABBRICATO SAFFI – APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO DELL’IMPORTO TOTALE DI € 200.000,00  - COD. CUP  

F89E19001190004 - codice progetto i 2019-LLPPE-033” per il motivo espresso in premessa 

con il seguente:
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA – IMPERMEABILIZZAZIONE E 

CONSOLIDAMENTO STATICO DELLE VOLTE SOTTOSTRADA DEL FABBRICATO SAFFI – 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO DELL’IMPORTO TOTALE DI                                          

€ 200.000,00  - COD. CUP  F89E19001190004 - codice progetto i 2019-LLPPE-033” ;

3. di confermare il restante contenuto della determinazione 3287 del 05.12.2019 ad 

eccezione dell’oggetto dell’atto;

4. di dare atto che non risulta sussistere alcun conflitto d’interesse in capo al 

Responsabile del Procedimento, né in capo al sottoscritto Dirigente come da ex art. 

6 bis e art. 6 della L. 241/1990 successivamente introdotto dalla L. 190/2012;

5. di dare atto che con la firma della presente determinazione dal parte del dirigente 

competente è rilasciato anche il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del                             

D.Lgs. 267/2000;

6. di disporre, altresì, che la presente determinazione venga pubblicata sul sito 

istituzionale di questo Comune alla sezione Albo Pretorio online e nella sezione 

“trasparenza”;



Il Dirigente
Michele Bengasi Fiorini

 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del 
decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.”


